2

Подлинник настоящего документа подшит в деле № 5-329/13/2022, хранящемся в мировом суде судебного участка №13 г.Набережные Челны

                                                                            Дело №5-329/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-000676-04
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2022 года                                                                   город Набережные Челны

                                                                                                Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №13 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 13.19.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

Гиниятуллина Л.Р, «Данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

02 февраля 2022 года около 14 часов 37 минут было выявлено, что МУП УК «Центральный», расположенное по адресу: РТ, г.Набережные Челны, б-р Энтузиастов, д.11, главным инженером которого является Гиниятуллин Л.Р., в нарушение требований жилищного законодательства в ГИС ЖКХ не разместило следующую информацию:
1) По предоставлению или оказанию предоставляемых коммунальных услуг в многоквартирные дома, оказываемых услуг, выполняемых работ по управлению многоквартирным домом, выполняемых работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, об их объеме, качестве и периодичности их предоставления, оказания, выполнения и стоимости (акты выполненных работ) в срок не позднее 15 дней со дня осуществления обязанностей по управлению многоквартирным домом, а также в случае произошедших изменений ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным, в соответствующий раздел.
2) О приборах учета, используемых для определения объема  коммунальных услуг, предоставленных собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домой (домовладений), о показаниях индивидуального, общего (квартирного) и комнатного прибора учета, учитываемых в расчетном периоде: в срок, предусмотренный пунктом 1.23.1, то есть ежемесячно. Последнее размещение информации было 28.12.2021.
В судебном заседании Гиниятуллин Л.Р. вину признал.
Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Гиниятуллина Л.Р. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 03.02.2022, копиями приказа от 01.03.2021, приказа от 09.09.2019, должностной инструкции, пояснением Гиниятуллина Л.Р., докладной запиской, служебными записками, таблицей, скриншотами с ГИС ЖКХ.

Ответственность за совершенное Гиниятуллиным Л.Р. правонарушение предусмотрена частью 2 статьи 13.19.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в соответствии с которой неразмещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства или нарушение установленных законодательством Российской Федерации порядка, способов и (или) сроков размещения информации, либо размещение информации не в полном объеме, либо размещение недостоверной информации органами местного самоуправления, лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, предоставляющими коммунальные услуги и (или) осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, иными организациями, которые обязаны в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей.

При избрании меры наказания принимается во внимание характер и обстоятельства совершенного Гиниятуллиным Л.Р. деяния, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность и то, что он ранее привлекался к административной ответственности, в связи с чем не находит оснований для назначения административного наказания в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гиниятуллина Л.Р виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 13.19.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей в доход государства.

Штраф подлежит на следующие реквизиты: единый казначейский счет 40102810445370000079, р/с 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по РТ г.Казань, БИК 019205400, ИНН 1653015798, КПП 165501001, КБК 71411607090040000140 «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (МКУ) городского округа г.Набережные Челны, ОКТМО 92701000, УИН 0320468200000000026661510 не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок №13 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: г.Набережные Челны, пос.ЗЯБ, д.16/1 каб.403.

В случае неуплаты штрафа в срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

 Г.Р.Гилимханова

Постановление вступило в законную силу «____»__________ 2022 г.

Штраф в добровольном порядке не оплачен

Срок для предъявления к исполнению два года

Исполнительный документ выдан

Мировой судья

 Г.Р.Гилимханова